令和７年第 13 回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日

 令和７年７月24日（木）

Ⅱ 会議時間

 開会時間：14時00分

 閉会時間：14時35分

Ⅲ 出席委員

 教育長 多田 一也 教育長職務代理者 横山 純子

 委員  二宮 崇 委員  小野 文子

 委員  板倉 宏

Ⅳ 欠席委員

    なし

Ⅴ 説明のため出席した職員

 教育次長 萱 哲司

 教育総務課長 琵琶 学 学校再編推進課長 森 真志

 学校教育課長 的場 佳代 就学前教育課長 片山 琢巳

 社会教育課長 久富 真吾

  （書記）遠藤 真由

Ⅵ 会議内容

 １ 開  会

 ２ 会議録の承認

（１）令和７年第９回教育委員会会議（令和７年６月６日）の議決事項等について

   報  告：宇野中学校・玉中学校・日比中学校の再編準備委員会について

                                   （承認）

 ３ 教育長の報告

先日行われた中国地区の教育委員会連合会に参加してきた。懇親会ではいろんな自

治体の方と協議できた。どの自治体も統廃合についてすごく難しいと言われていた。

住民や保護者の意見も多様化しているということで、非常に難しいということだっ

た。部活動の地域移行についても、各自治体で非常に苦労されている。成功事例とし

ては、受益者の負担は増えるがどこかの民間に完全に任せている自治体については進

みかけている。どこも非常に苦労されているというのが情報交換でわかった。

 ４ 議  事

 （１）議案第28号 令和７年度７月補正予算案（教育委員会関係分）について

 （教育総務課長）

（学校教育課長）

資料により説明

 （２）議案第29号  令和8年度使用小中学校教科用図書採択について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

 （３）議案第30号 令和８年度使用玉野市教科書図書（高等学校）の採択について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

 （４）議案第31号 玉野市文化財保護委員の委嘱について

 （社会教育課長） 資料により説明

  （原案どおり可決）

 ５ 協  議

 （１）山田中学校・東児中学校再編準備委員会の委員の選定について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

 ６ その他

 （１）令和７年８月／９月 行事予定

 ７ 閉  会

 次回、教育委員会は令和７年８月４日（月）14：00から開催するので参集願う。以上

で、令和７年第13回教育委員会を閉会する。

会議録調整者 書記 遠藤 真由

会議録署名委員 教育長 多田 一也

 教育長職務代理者 横山 純子